
 576

[Одлука о давању сагласности на одлуке високошколских уста-
нова о броју студената који могу уписати прву годину студија 
школске 1970/71. године, од 23. јуна 1970. године] 

 
На основу члана 84. став 2. Закона о високом школству ("Службе-

ни гласник СРС" бр. 32/65, 53/66, 32/68, 41/68 и 29/69), Републичко извр-
шно веће доноси 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКЕ ВИСОКОШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА О БРОЈУ СТУДЕНАТА КОЈИ МОГУ УПИСАТИ ПРВУ 

ГОДИНУ СТУДИЈА ШКОЛСКЕ 1970/71. ГОДИНЕ 

I 
 
Даје се сагласност на одредбе одлука високошколских установа 

којима се одређује број студената који могу уписати прву годину студија 
школске 1970/71. године, и то: 

 
а) на одлуке факултета у саставу Универзитета у Београду: 

 
1. Одлуку Архитектонског факултета у Београду, 01 бр. 238/3 од 

15 V 1970. године; 
2. Одлуку Ветеринарског факултета у Београду, бр. 02-60/21 од 

21. V 1970. год.; 
3. Одлуку Грађевинског факултета у Београду, бр. 372/4 од 8. IV 

1970. год.; 
4. Одлуку Економског факултета у Београду, бр. 02-1080/1 од 25. 

III 1970. год.; 
5. Одлуку Електротехничког факултета у Београду, бр. 400 од 7. 

IV 1970. год.; 
6. Одлуку Машинског факултета у Београду, бр. 567/3 од 31. III 

1970. год.; 
7. Одлуку Медицинског факултета у Београду, 01 бр. 4118/2 од 

25. III 1970. год.; 
8. Одлуку Пољопривредног факултета у Београду (Земуну), бр. 

785/4 од 29. V 1970. год.; 



 577 

9. Одлуку Правног факултета у Београду, бр. 01-601/2 од 24. III 
1970. год.; 

10. Одлуку Природно-математичког факултета у Београду, бр. 
996/3 од 16. V 1970. год.; 

11. Одлуку Рударско-геолошко-металуршког факултета – Београд 
– Бор у Београду, бр. 14/98/1 од 27. IV 1970. год.; 

12. Одлуку Саобраћајног факултета у Београду, бр. 428/3 од 6. V 
1970. год.; 

13. Одлуку Стоматолошког факултета у Београду, бр. 1650/1 од 9. 
IV 1970. год.; 

14. Одлуку Технолошко-металуршког факултета у Београду, бр. 
413/2 од 19. V 1970. год.; 

15. Одлуку Фармацеутског факултета у Београду, бр. 877/1 од 15 V 
1970. год.; 

16. Одлуку Филолошког факултета у Београду, 04 бр. 774/2 од 20. 
V 1970. год.; 

17. Одлуку Филозофског факултета у Београду, бр. 549 од 22. V 
1970. год.;  

18. Одлуку Факултета политичких наука у Београду, бр. 722 од 3. 
VI 1970. год.; 

19. Одлуку Факултета за физичко васпитање у Београду, 02 бр. 
1529/2 од 27. V 1970. год.; 

20. Одлуку Шумарског факултета у Београду, бр. 1098/3 од 13 IV 
1970. год.; 

 
б) на одлуке факултета у саставу Универзитета у Нишу: 

 
1. Одлуку Електронског факултета у Нишу, бр. 230/2 од 7 V 1970. 

год.; 
2. Одлуке Медицинског факултета у Нишу, бр. 03-1188 од 6.  V 

1970. год. и 03-1188/2 од 12. VI 1970. године; 
3. Одлуку Правно-економског факултета у Нишу, бр. 02-671/1 од 

3. IV 1970. год.; 
4. Одлуку Техничког факултета у Нишу, 02 бр.434/2 од 6. V 1970. 

год.; 
 



 578

в) на одлуке академија уметности у саставу Уметничке академије у 
Београду: 

 
1. Одлуку Академије за позориште, филм, радио и телевизију у 

Београду, бр. 148/2 од 6. IV 1970. год.; 
2. Одлуку Академије за ликовне уметности у Београду, бр. 180/3 

од 28. IV 1970. год.; 
3. Одлуку Академије за примењене уметности у Београду, 03 бр. 

13/90 од 24. IV 1970. год.; 
4. Одлуку Музичке академије у Београду, 01 бр. 361/1 од 8. IV 

1970. год.; 
 

г) на одлуке виших школа: 
 

1. Одлуку Више педагошке школе у Београду, 01 бр. 271 од 6 V 
1970. год; 

2. Одлуку Више педагошке школе у Нишу, бр. 02-114/2 од 20. IV 
1970. год.; 

3. Одлуку Више педагошке школе у Крагујевцу, бр. 393/1 од 12. 
V 1970. год.; 

4. Одлуку Више педагошке школе за економику домаћинства у 
Земуну, 02 бр. 198/2 од 20. V 1970. год.; 

5. Одлуку Више дефектолошке школе у Београду бр. 70. од 15 V 
1970. год.; 

6. Одлуку Више економске школе у Београду, 01 бр. 836/3 од 14 
V 1970. год.; 

7. Одлуку Више техничке школе у Београду, бр. 206 од 27. V 
1970. год.; 

8. Одлуку Више техничке текстилне школе у Лесковцу, бр. 01-
379/1 од 9. V 1970. год.; 

9. Одлуку Више техничке машинске школе у Трстенику, бр. 196 
од 6 V 1970. год.; 

10. Одлуку Више техничке школе у Чачку, бр. 273/2 од 6. IV 1970. 
год.; 

11. Одлуку Више хемијско-технолошке школе у Крушевцу, бр. 
112/1 од 20. III 1970. год.; 

12. Одлуку Више медицинске школе у Београду, 01 бр. 771 од 7. V 
1970. год.; 



 579 

13. Одлуку Више школе за медицинске сестре – медицинске тех-
ничаре ЈЦК у Београду, бр. 237 од 27. V 1970. год.; 

14. Одлуку Више пољопривредне школе у Шапцу, бр. 249/1 од 4. 
V 1970. год.; 

15. Одлуку Више пољопривредне школе у Чачку, бр. 132/2 од 5. V 
1970. год.; 

16. Одлуку Више школе за социјалне раднике у Београду, бр 342 
од 8. V 1970. год. 
 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Слу-
жбеном гласнику Социјалистичке Републике Србије". 

 
 

РИВ број 508 
У Београду, 23. јуна 1970. године 

 

Републичко извршно веће 

 
Потпредседник, 

инж. Бранислав Иконић, с. р. 
 
 

[Службени гласник СР Србије, 26 (1970), 26, стр. 690] 
 

 




